Considerando a impossibilidade de participação de 01
(um) dos vereadores da Câmara Municipal  de Paranhos,
inicialmente  prevista  a  autorização  para  a  contratação
direta  por  inexigibilidade  em  epígrafe,  devidamente
publicada em 12/11/2025, passa a vigorar no valor global
de R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais), ao custo
unitário  de  inscrição  por  participante  de  R$  250,00
(duzentos e cinquenta reais),  com fundamento legal nos
termos da alínea “f”,  inc.  III,  art.  74,  da Lei  Federal  nº
14.133/2021.

Permanecem  inalteradas  as  demais  condições  da